Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год

[bookmark: sub_1]В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 28.04.2017г. №511), руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Официально опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация» и опубликовать в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (Федотов С.Н.).

Глава городского округа 						       В.А.Чихирев

Индерейкин 61459

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

	Федотов С.Н.

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	Рысаева С.Р.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области
от «___» _________ № _____

Порядок
общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год

Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год (далее – Порядок) определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год (далее – проект муниципальной программы).
Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводится в целях:
а) информирования населения, организаций, объединений городского округа Кинель Самарской области о разработанном проекте муниципальной  программы;
б) выявления и учета мнения населения, организаций, объединений городского округа Кинель Самарской области по теме, вопросам и проблемам, на решение которых будет направлен проект муниципальной программы;
в) оценки предложений заинтересованных лиц.
Общественное обсуждение проекта муниципальной программы организуется разработчиком проекта муниципальной программы совместно с Общественной комиссией городского округа Кинель Самарской области по организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы, рассмотрению и проведению оценки предложений заинтересованных лиц, по осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год (далее – Общественная  комиссия).
Состав и положение о работе Общественной комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области.
Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводится до направления проекта муниципальной программы на утверждение Главе городского округа Кинель Самарской области.
В целях проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы разработчик проекта муниципальной программы не позднее чем за 1 день до начала проведения общественного обсуждения размещает на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) (далее – официальный сайт):
текст проекта муниципальной программы;
уведомление о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы по форме согласно Приложению №1 к настоящему Порядку.
Общественное обсуждение проекта муниципальной программы проводится в течение 30 календарных дней со дня размещения на официальном сайте информации, указанной в пункте 6 настоящего Порядка.
Предложения направляются заинтересованными лицами в Общественную комиссию в письменном виде путем заполнения формы согласно Приложению №2 к настоящему Порядку и направления ее на бумажном носителе либо в форме электронного документа по адресу, указанному в уведомление о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы. По желанию заинтересованного лица, внесшего предложение к проекту муниципальной программы, им может быть представлено также письменное обоснование соответствующего предложения.
Не подлежат рассмотрению предложения:
1) в которых не указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) гражданина (физического лица), наименования организации (юридического лица);
2) неподдающиеся прочтению;
3) экстремистской направленности;
4) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;
5) поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы.
Предложения и замечания, поступившие в отношении проекта муниципальной программы, носят рекомендательный характер.
В срок не позднее 3 рабочих дней по истечении срока общественного обсуждения муниципальной программы проводится заседание Общественной комиссии, которая осуществляет оценку предложений заинтересованных лиц к проекту муниципальной программы. Результаты оценки отражаются в протоколе заседания Общественной комиссии.
На заседание Общественной комиссии приглашаются лица, направившие замечания и/или предложения в отношении проекта муниципальной программы. На заседании Общественной комиссии вправе присутствовать иные заинтересованные лица.
Заседания Общественной комиссии ведет ее председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя комиссии.
Председатель открывает заседание Общественной комиссии и оглашает его тему, перечень вопросов, выносимых на заседание Общественной комиссии, основания и причины их проведения, представляет секретаря.
Председатель объявляет вопрос, по которому проводится заседание Общественной комиссии, и предоставляет слово лицам, направившим замечания и/или предложения в отношении проекта муниципальной программы для аргументации своих предложений к проекту муниципальной программы, а также членам Общественной комиссии и иным заинтересованным лицам.
По окончании выступления каждого участника общественных обсуждений с аргументацией своих предложений (или по истечении предоставляемого времени) председатель дает возможность иным участникам общественных обсуждений задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и предоставляет дополнительное время для ответов на вопросы. Время ответов на вопросы не может превышать времени основного выступления.
Замечания и/или предложения к проекту муниципальной программы фиксируются в протоколе заседания Общественной комиссии.
Лица, направившие замечания и/или предложения к проекту муниципальной программы вправе снять свои замечания и/или предложения или присоединиться к замечаниям и/или предложениям, выдвинутым другими лицами.
По результатам заседания Общественной комиссии оформляется протокол по форме согласно Приложению №3 к настоящему Порядку, который подписывается председателем и секретарем.
Протокол в течение 1 дня после его подписания направляется в отраслевой орган администрации городского округа Кинель Самарской области, являющийся разработчиком проекта муниципальной программы, а также размещается на официальном сайте.
Разработчик проекта муниципальной программы дорабатывает проект муниципальной программы с учетом предложений, содержащихся в протоколе, в течение 2 рабочих дней со дня его поступления и размещает доработанный проект муниципальной программы на официальном сайте.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Порядку общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год

Уведомление
о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год

Администрация городского округа Кинель Самарской области извещает о проведении общественного обсуждения и сбора замечаний и предложений заинтересованных лиц в отношении проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год.

Срок проведения общественного обсуждения (дата начала и окончания срока проведения общественного обсуждения, в течение которого принимаются замечания и предложения по проекту муниципальной программы): _______________________.

Предложения к проекту муниципальной программы принимаются по форме Приложения №2 к Порядку общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год, утвержденному постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от _____________№_______.

Предложения и замечания принимаются по адресу: 446430, г.Кинель, ул.Мира, 42-а, каб.206.
Адрес электронной почты для приема замечаний и предложений: kineladmin@yandex.ru.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Порядку общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год

Форма направления предложений к проекту муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год

В общественную комиссию  по обеспечению реализации муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год
от  ______________________________
Ф.И.О., адрес, телефон,  адрес электронной
__________________________________
 почты, лица, внесшего  предложение

Предложения к проекту муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год

	№ п/п
	Текст (часть текста) проекта документа в отношении которого вносится предложение
	Текст предложения
	Текст (часть текста) проекта с учетом вносимых предложений
	Примечание

Дата  __________________

Подпись  __________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к Порядку общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год

Форма протокола о результатах общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год

Протокол
о результатах общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год

город Кинель 						      «__» __________ 2017 год

В соответствии с постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от _____________№____ «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год» в период с «___» _________ 2017 года по «___» _________ 2017 года было организовано  и проведено общественное обсуждение проекта муниципальной программы городского округа Кинель Самарской области «Формирование современной городской среды в городском округе Кинель Самарской области» на 2017 год».
В течение срока проведения общественного обсуждения поступили и рассмотрены следующие предложения:

	№ п/п
	ФИО лица внесшего предложение
	Содержание предложения
	Информация о принятии/ отклонении предложения
	Причины отклонения предложения

либо: В течение срока проведения общественного обсуждения замечаний и предложений не поступало.

Председатель  комиссии _____________

Секретарь комиссии ______________